1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2026年３月 12日

関係者各位

さいたま市 SDGs企業認証更新のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：中野 真治、以下当社）は、さいた

ま市の SDGs企業認証制度において、認証を更新いたしましたので、お知らせいたします。

１．「さいたま市 SDGs企業認証制度」の概要

持続可能な開発目標（SDGs）の理念を尊重し、経済・社会・環境の 3 つの分野を意識した経営

活動を推進する市内企業を、さいたま市が「さいたま市 SDGs認証企業」として認証し、SDGsに

取り組む市内企業の経営支援を行う制度です。

【さいたま市ホームぺージ】https://www.city.saitama.jp/005/002/010/013/p080038.html

２．認証更新の経緯

当社グループは長年の CSR活動に加え、IT事業を通じて社会に貢献していくことを柱とした

SDGsへの取り組みが評価され、2021年に「さいたま市 SDGs企業」の認証を受けました。また、

当社グループは SDGsへの取り組みについて基本方針、具体的な取り組み内容、達成に向けた指

標等を明確化し、今日まで目標達成に向けた実績を着実に積み上げてまいりました。

当社グループは今後も持続可能な社会の実現に向け SDGsへの取り組みを経営の柱として位置

づけ、IT事業を通じた社会課題の解決を着実に推進し、夢のある未来の創造に貢献してまいりま

す。

さいたま市 SDGs 企業認証更新式（3 月 2 日）

https://www.city.saitama.jp/005/002/010/013/p080038.html

2

３．関連サイト

ＡＧＳホームページ：SDGsへの取り組み

さいたま市ホームページ：さいたま市／さいたま市ＳＤＧｓ認証企業について

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証スタンダード 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 中野 真治

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：佐藤、西尾、谷中）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

https://www.ags.co.jp/csr/sdgs/
https://www.city.saitama.lg.jp/005/002/010/013/p087684.html